 L’émission d’actions nouvelles FDM émises dans le cadre de la Fusion ne variera pas en fonction de
l’évolution du cours de bourse de l’action FDM.

 Des actionnaires pourraient souhaiter transférer les actions nouvelles émises dans le cadre de la Fusion.
 Tout retard dans la réalisation de la Fusion pourrait réduire les avantages escomptés de la Fusion.
 Certains contrats pourraient être résiliés du fait de la mise en œuvre de la Fusion.
 Le chiffre d’affaires et la situation financière de FDM pourrait différer de manière significative de ceux

exposés dans l’information financière consolidée pro forma, non auditée, relative à l’intégration de FDMM
au sein de FDM.

 La réalisation de la Fusion pourrait affecter le cours de l’action FDM.

5. INFORMATIONS FINANCIÈRES PRO FORMA SELECTIONNEES

Informations financières pro forma

Etat de la situation financière pro forma de FDM au 30 juin 2017

Actif (en M€)

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM

30/06/2017

[a]

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM M

30/06/2017

[b]

Ajustements

pro forma

[c]

Notes

explicatives

Total pro forma

30/06/2017

[a]+[b]+[c]

ACTIFS INCORPORELS

Ecarts d'acquisiton 109,3 0,0 (1) 109,3
Autres immobilisations incorporelles 42,2 42,2
ACTIFS CORPORELS

Immeuble d'exploitation 943,5 152,8 (2) 1 096,3
Autres immobilisations corporelles 20,5 0,1 20,6
Immobilisations en cours 42,7 3,0 45,7

Immeuble de placement 3 788,3 47,3 (3) 3 835,6
Actifs f inanciers non courants 86,5 1,4 -4,8 (4) 83,1
Participations dans les entreprises associées 221,8 -146,5 (5) 75,3
Impôts différés - actif 0,4 10,6 -0,1 10,9
Instruments f inanciers long terme - actif 4,0 1,6 0,5 6,1
TOTAL ACTIFS NON COURANTS 4 143,7 1 132,1 1 181,4 5 325,1

Actifs courants disponibles à la vente 88,9 88,9
Prêts et créances de crédit bail 8,4 -1,4 (6) 7,0
Stocks et en-cours 2,0 2,0
Instruments f inanciers court terme - actif 1,6 1,6
Créances clients 23,3 35,2 58,5
Créances fiscales 1,0 0,3 1,2
Autres créances 19,6 24,0 0,4 44,0
Charges constatées d'avance 0,9 2,0 2,9
Trésorerie et équivalents de trésorerie 45,2 62,7 8,2 (7) 116,1

TOTAL ACTIFS COURANTS 188,9 126,2 133,3 322,2

TOTAL ACTIF 4 332,6 1 258,3 1 314,7 5 647,3

19

Etat du résultat net pro forma de FDM au 30 juin 2017

Passif (en M€) Passif

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM

30/06/2017

[a]

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM M

30/06/2017

[b]

Ajustements

pro forma

[c]

Notes

explicatives

Total pro forma

30/06/2017

[a]+[b]+[c]

Capital 351,3 73,7 (8) 425,0
Primes 705,4 412,4 (9) 1 117,8
Actions propres 0,0 0,0
Réserves consolidées 875,0 36,4 (10) 911,4
Résultat 143,0 5,7 -34,9 (11) 113,8
CAPITAUX PROPRES DU GROUPE 2 074,7 344,7 487,6 2 568,0
Intérêts Minoritaires 267,5 13,7 5,0 (12) 286,2
TOTAL CAPITAUX PROPRES 2 342,2 358,4 492,6 2 854,2

Emprunts Long Terme 1 691,6 716,4 -132,7 (13) 2 275,3
Instruments f inanciers Long Terme - passif 50,9 0,5 51,4
Impôts Différés Passifs 102,7 61,8 28,3 (14) 192,8
Engagements de retraite et autres 0,1 0,4 0,0 0,5
Autres dettes Long Terme 3,0 27,4 0,0 30,4
TOTAL PASSIFS NON COURANTS 1 848,3 806,5 702,1 2 550,4

Passifs destinés à être cédés 0,0
Dettes fournisseurs 72,7 34,5 8,7 (15) 115,9
Emprunts Court Terme 20,0 9,2 -1,4 (6) 27,8
Instruments f inanciers Court Terme - passif 16,9 0,2 17,1
Dépôts de garantie 0,0 0,0
Avances & acomptes 1,4 6,7 8,1
Provisions Court Terme 0,0 9,6 9,6
Impôts courants 3,7 6,6 10,3
Autres dettes Court Terme 26,2 20,6 46,8
Comptes de régularisations 1,2 6,0 7,1
TOTAL PASSIFS COURANTS 142,1 93,4 100,6 242,7

TOTAL PASSIF 4 332,6 1 258,3 1 314,7 5 647,3

Données en M€

Données historiques non

ajustées - Groupe FDM

30/06/2017

[a]

Données historiques

non ajustées - Groupe

FDM M 30/06/2017

[b]

Ajustements pro

forma

[c]

Notes

explicatives
Total pro forma

30/06/2017

[a]+[b]+[c]

Loyers Nets 100,1 100,1

Chiffre d'affaires des hôtels en gestion 108,6 108,6

Revenus de gestion et administration 1,0 1,0

Frais liés à l'activité -1,0 -1,0

Frais de structure -6,5 -6,5

Frais de développement 0,0 0,0

Charges d'exploitation des hôtels en gestion 0,0 -77,1 -77,1
Coûts de fonctionnement -6,5 -77,1 0,0 -83,6

Amortissements des biens d'exploitation -0,2 -0,2

Amortissements mobilier des hôtels en gestion -2,1 -2,1

Amortissement immobiliers des hôtels en gestion -16,8 -16,8

Variation nette des provisions et autres 0,4 -1,3 -0,9
RESULTAT EXPLOITATION 94,0 11,1 0,0 105,1

Résultat des cessions d'actifs -0,1 7,5 7,4

Résultat des ajustements de valeurs 81,2 0,0 5,3 (1) 86,5

Résultat de cession de titres 0,0 0,0

Résultat des variations de périmètre 0,1 0,0 -38,0 (2) -37,9
RESULTAT OPERATIONNEL 175,2 18,6 -32,7 161,1

Coût de l'endettement f inancier net -16,9 -8,6 0,2 (3) -25,3

Ajustement de valeur des instruments dérivés 14,5 0,1 0,1 (4) 14,7

Actualisation des dettes et créances 0,6 -1,3 -0,7

Variation nette des provisions f inancières et autres -2,7 0,0 -2,7

Quote-part de résultat des entreprises associées 7,5 0,0 -2,7 (5) 4,8
RESULTAT NET AVANT IMPOTS 178,2 8,8 -35,1 151,8

Impôts différés -6,7 1,0 -5,7

Impôts sur les sociétés -1,3 -3,7 -5,0
RESULTAT NET DE LA PERIODE 170,2 6,1 -35,1 141,1

Intérêts minoritaires -27,0 -0,3 -27,3
RESULTAT NET DE LA PERIODE - PART DU GROUPE 143,2 5,8 -35,1 113,8

20

6. CALENDRIER INDICATIF DE L’OPÉRATION

4 octobre 2017 Approbation du projet de traité de fusion relatif à la Fusion par le
Conseil de Surveillance de FDM et le Comité Stratégique de FDMM

16 octobre 2017 Avis favorable sur le projet de Fusion rendu par les instances
représentatives du personnel de l’Union Economique et Sociale de
Foncière des Régions dont dépend FDM

18 octobre 2017 Désignation des commissaires à la fusion

20 octobre 2017 Signature du projet de traité de fusion relatif à la Fusion et annonce du
projet de Fusion

8 décembre 2017 Rapports des commissaires à la fusion relatifs à la Fusion

[…]

Rapports des commissaires aux apports relatifs à l’Apport

Section 1 – Rapport des commissaires aux apports sur la rémunération des apports

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

Section 2 – Rapport des commissaires aux apports sur la valeur des apports

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

ANNEXE IV
Comptes Pro Forma de FDM

Etat de la situation Financière pro forma au 30 juin 2017

Les données historiques non ajustées du Groupe FDM et du Groupe FDMM au 30/06/2017 sont extraites des comptes
condensés semestriels des Groupes FDM et FDMM qui ont fait l’objet d’un rapport d’examen limité par les contrôleurs
légaux (Ernst & Young et Mazars).

Actif (en M€)

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM

30/06/2017

[a]

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM M

30/06/2017

[b]

Ajustements

pro forma

[c]

Notes

explicatives

Total pro forma

30/06/2017

[a]+[b]+[c]

ACTIFS INCORPORELS

Ecarts d'acquisiton (valeur brute) 109,3 128,7 (1) 238,0
Ecarts d'acquisiton (dépréciations) -128,7 (2) -128,7
Autres immobilisations incorporelles 42,2 42,2
ACTIFS CORPORELS

Immeuble d'exploitation 943,5 152,8 (3) 1 096,3
Autres immobilisations corporelles 20,5 0,1 20,6
Immobilisations en cours 42,7 3,0 45,7

Immeuble de placement 3 788,3 47,3 (4) 3 835,6
Actifs f inanciers non courants 86,5 1,4 -4,8 (5) 83,1
Participations dans les entreprises associées 221,8 -146,5 (6) 75,3
Impôts différés - actif 0,4 10,6 -0,1 10,9
Instruments f inanciers long terme - actif 4,0 1,6 0,5 6,1
TOTAL ACTIFS NON COURANTS 4 143,7 1 132,1 49,3 5 325,1

Actifs courants disponibles à la vente 88,9 88,9
Prêts et créances de crédit bail 8,4 -1,4 (7) 7,0
Stocks et en-cours 2,0 2,0
Instruments f inanciers court terme - actif 1,6 1,6
Créances clients 23,3 35,2 58,5
Créances fiscales 1,0 0,3 1,3
Autres créances 19,6 24,0 0,4 44,0
Charges constatées d'avance 0,9 2,0 2,9
Trésorerie et équivalents de trésorerie 45,2 62,7 8,2 (8) 116,1

TOTAL ACTIFS COURANTS 188,9 126,2 7,2 322,3

TOTAL ACTIF 4 332,6 1 258,3 56,5 5 647,4

Passif (en M€) Passif

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM

30/06/2017

[a]

Données

historiques non

ajustées -

Groupe FDM M

30/06/2017

[b]

Ajustements

pro forma

[c]

Notes

explicatives

Total pro forma

30/06/2017

[a]+[b]+[c]

Capital 351,3 62,2 11,5 (9) 425,0
Primes 705,4 289,8 122,6 (10) 1 117,8
Actions propres 0,0 0,0
Réserves consolidées 875,0 -13,0 38,0 (11) 900,0
Résultat 143,0 5,7 -23,5 (12) 125,2
CAPITAUX PROPRES DU GROUPE 2 074,7 344,7 148,6 2 568,0
Intérêts Minoritaires 267,5 13,7 5,0 (13) 286,2
TOTAL CAPITAUX PROPRES 2 342,2 358,4 153,6 2 854,2

Emprunts Long Terme 1 691,6 716,4 -132,7 (14) 2 275,3
Instruments f inanciers Long Terme - passif 50,9 0,5 51,4
Impôts Différés Passifs 102,7 61,8 28,3 (15) 192,8
Engagements de retraite et autres 0,1 0,4 0,0 0,5
Autres dettes Long Terme 3,0 27,4 0,0 30,4
TOTAL PASSIFS NON COURANTS 1 848,3 806,5 -104,4 2 550,4

Passifs destinés à être cédés 0,0
Dettes fournisseurs 72,7 34,5 8,7 (16) 115,9
Emprunts Court Terme 20,0 9,2 -1,4 (7) 27,8
Instruments f inanciers Court Terme - passif 16,9 0,2 17,1
Dépôts de garantie 0,0 0,0
Avances & acomptes 1,4 6,7 8,1
Provisions Court Terme 0,0 9,6 9,6
Impôts courants 3,7 6,6 10,3
Autres dettes Court Terme 26,2 20,6 46,8
Comptes de régularisations 1,2 6,0 7,2
TOTAL PASSIFS COURANTS 142,1 93,4 7,3 242,8

TOTAL PASSIF 4 332,6 1 258,3 56,5 5 647,4

122

Etat du résultat net Pro forma au 30 juin 2017

Données en M€

Données historiques non

ajustées - Groupe FDM

30/06/2017

[a]

Données historiques

non ajustées - Groupe

FDM M 30/06/2017

[b]

Ajustements pro

forma

[c]

Notes

explicatives
Total pro forma

30/06/2017

[a]+[b]+[c]

Loyers Nets 100,1 100,1

Chiffre d'affaires des hôtels en gestion 108,6 108,6

Revenus de gestion et administration 1,0 1,0

Frais liés à l'activité -1,0 -1,0

Frais de structure -6,5 -6,5

Frais de développement 0,0 0,0

Charges d'exploitation des hôtels en gestion 0,0 -77,1 -77,1
Coûts de fonctionnement -6,5 -77,1 0,0 -83,6

Amortissements des biens d'exploitation -0,2 -0,2

Amortissements mobilier des hôtels en gestion -2,1 -2,1

Amortissement immobiliers des hôtels en gestion -16,8 -16,8

Variation nette des provisions et autres 0,4 -1,3 -0,9
RESULTAT EXPLOITATION 94,0 11,1 0,0 105,1

Résultat des cessions d'actifs -0,1 7,5 7,4

Résultat des ajustements de valeurs 81,2 0,0 5,3 (1) 86,5

Résultat de cession de titres 0,0 0,0

Résultat des variations de périmètre 0,1 0,0 -26,5 (2) -26,4
RESULTAT OPERATIONNEL 175,2 18,6 -21,2 172,6

Coût de l'endettement f inancier net -16,9 -8,6 0,2 (3) -25,3

Ajustement de valeur des instruments dérivés 14,5 0,1 0,1 (4) 14,7

Actualisation des dettes et créances 0,6 -1,3 -0,7

Variation nette des provisions f inancières et autres -2,7 0,0 -2,7

Quote-part de résultat des entreprises associées 7,5 0,0 -2,7 (5) 4,8
RESULTAT NET AVANT IMPOTS 178,2 8,8 -23,6 163,3

Impôts différés -6,7 1,0 -5,7

Impôts sur les sociétés -1,3 -3,7 -5,0
RESULTAT NET DE LA PERIODE 170,2 6,1 -23,6 152,6

Intérêts minoritaires -27,0 -0,3 -27,3
RESULTAT NET DE LA PERIODE - PART DU GROUPE 143,2 5,8 -23,7 125,2

Notes explicatives

Contexte

Le projet de Fusion, qui a pour objectif de réunir au sein d’une même entité les portefeuilles d’actifs de FDM et de
FDMM et ainsi d’atteindre une taille critique en Europe avec un portefeuille diversifié et une capacité de
développement renforcée, intervient dans le cadre plus global d’une restructuration préalable du Groupe FDMM ayant
pour objectif de séparer les structures juridiques de détention des fonds de commerce et des actifs immobiliers de
FDMM et de ses filiales, ainsi que les financements associés aux dits fonds de commerce et actifs immobiliers et d’une